liæ , omnia jura , & privilegia , & univerla regalia , dolphedeHanfpach , & c. Conradévêquede Spire, & c .

XXVIII.

145
146DE LANGUEDO C .

XXVIII. XXIX

Hommage du comte de Toulouſe à l'archen Ligue entre Raymond VI. comte de Tou

vèque d' Arles pour Beaucaire, louſe , Raymond ſeigneur d'Uzem , Pons

Gaucelin ſeigneur de Lunel , c. contre
An.1 178. A Nno D . I.MCLXXVIII. menſe Augulti , le vicomte de Nimes.

Cartul. rouge profeſſus fuit & recognovit D . R . Toloſanus

de l'archevê comes, ſe habere in feudum ab archiepiſcopo &
ché d'Arles .

ecclelia Arelatenſi caſtrum de Bellicadro , & totam A Nno D . I. MCLXXVIII. IV. kal Maii į An.1 1791

Argentiam , ac omnia caſtra , & villas & munitiones regnante Lodoyco rege Francorum , ego Trésor des

quæ in Argentia ſunthodierna die , vel in futurum Raymundus de Uletico , ego Pontius Galcelinus;
fac, do n . 90

conſtruerentur , ab ipfo loco qui dicitur Galdum , ego Petrusde Bernicio , nos tres pariter promitti

S. Stephani, ſubtus locum qui dicitur Pelamona- honorem quem habemus & poffidemus in vice

chum ; inſuper donabit ſupra ſcripto comiti archi- comitatu Nemauſenſi, per nos & luccellores no

epiſcopus quartam decimarum ipſius Argentiæ in ftros, à te R . comite Tolofæ , duce Narbonæ ,

feudum , & dominium caſtri qui dicitur Mornas , marchione Provinciæ & fuccefloribus tuis in per

& dominium caſtriMontis-draconis. Deomnibus peruum : fcilicet quidquid ego R . de Uletico ha

ſupraſcriptis , tam de antiquo feudo quam denovo, beo in ipſo caſtro de Armaſanicis, in territorio , & c .

inveſtier ſupraſcriptum comitern archiepiſcopus, & quidquid ego Poncius Galcelinus habeo & pof

ſub ea lege , ut coines præſcriptus & hæredes ejus, fideo in ipſo caſtro de Calvitione & territorio ſeu

archiepiſcopo & ſucceſſoribus ejus , homagium mandamento , & c. & ego idem Petrus de Bernicio

facere , & fidelitarem jurare & ſervare teneantur , & quidquid habeo in iplo caſtello de Bernicio , & c.

ut homines ſubjectos jurildictioni ſuæ , tam in Ar- Propter honorein ſeu poflefliones ſupraſcriptas ,

gentia , quam per totam terram quæ infra termi- debemus nos, & fucceflores noſtri, vobis & luce

nos epiſcopatûs ad dominationem ejus pertinet , celloribus veftris fidelitatem jurare , & hominium

decimas integras in omnibus quæ naturâ vel cul- facere , & nos & ſucceſſores veſtros in guerris &

turâ pervenerint , dare & perſolvere coinpellae, & placitis fidelitatem , omni fraude reinota , de ipſis

de omnibus ſuprafcriptis comes habeat quartam caſtellis,ad commonitionem veſtram , quam nobis

pro obſequio , & fidelitate , & executione , & coa - feceritis per vos, vel per legatos veſtros , adjuvare ;

ctione ; hujuſmodi quartam partem , ficut fuperius & ſpecialiter contra ipſum vicecomitem Nemau

ſcriptum eſt. Inſuper debct ſuprafcriptus comes, ſenſem , tam de inſtanti guerra , quam de omnibus

omnia quæcumque quælibet perſona ruſticanæ , quæ inter vos exortæ fuerint. Promittimus etiam

vel militares in boſco comitali tenent , archiepil- quod de inſtanti guerra nos tres invicem vobis

copo reſtituere , & fic ab omnibus, vel emendo , coadjutores exiltainus in omnibus, & reniota omni

vel alio modo acquirere , ut dominus archicpif- fraude & dolo ; ita quod nullus noftrüm , abſque

copus liberè in dominicatura ſua habere valeat & aliis aliorumve conſenli , & abfque veftro , cum

tenere ; & fi quid verò extra bolcuin comitalem vicecomite treugam vel pacem habeat vel faciat,

R . de Maillac per comitem habuit , ita archiepif- firmer live conltituat. Ob hoc igitur R . dux, co

copo concedit , ut hæredes ſuprafcriptiRaymundi mes & marchio , recipio vos tres in fidem Dei &

ut ejus curiam fequantur. Præterea ad commoni- veſtroque conſenſu cum vicecomite creugam vel

tionem archiepiſcopi deber ſupraſcriptus comes , pacem nullo modo faciam , & fideliter vos & fuc

tam in pace quam in guerra , ſupraſcripta duo ca- ceſſores veſtros , perme & ſuccellores meos ,con

ſtella , ſcilicet caſtrum de Mornas & caftrum tra vicecomitem manutenebo , & defendam in

Montis-draconis , archiepiſcopo , ſalvo tamen jure omnibus, & ſpecialiter etiam promitto tibi P . de

feudi, reddere , & lub examine archiepiſcopi tare Bernicio , quod quidquid in ipſo caſtro de Berni

juſtitiæ , ſi de ſuprafcriptis caſtellis factus fuerit cio vicecomes in dominicatura ſua habebat, pol

querela . Præterea ſpecialiter promittit comes , lidebat . . . . totum tibi dabo in feudum , & nunc

quod quidquid archiepiſcopus habet in eccleſiis etiam in præſenti dono , & c. Specialiter etiam con

vel territoriis ecclefiarum totius Argentiæ , ſibi fi- cedo tibi P. de Bernicio ipſum caitrun dePulcro

deliter fecundum Deum defendet ; præterea donat vicino reficere ; ita tamen ut à me in feudum ha

comes archiepiſcopusde paludibus, live patuis Ar- beas, & ipſum caſtrum mihi jures , & c . Acta &

comes in extraneam perfonam transferre non de- quo ſupra , in præfentia A . Nemauſenſis epiſcopi,

bet , & dominium archiepiſcopi penè Arelatenfem Ř . Ucicenſis epiſcopi , Adalardi de Manolena ,

eccléfiam , nullo mediante, perpetuo remanere de- Bertrandi de Meſoaga , Raymundi de Carlar ,